


Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004-2022-SRP . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROCESSO SELETIVO
RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 001/2022 - PROGRAMA TEMPO DE APRENDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 002/2022 - PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004-2022-SRP, que tem por objetivo o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado
de equipamento de proteção individual – EPI para suprir as necessidades das Secretarias de
Saúde e Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Estado da Bahia., Que
a sessão de abertura será no dia 07/03/2022 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores
informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 17 de
fevereiro de 2022. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 004-2022-SRP

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo 
de contrato nº 062-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 20/01/2022 
até 20/10/2022 (por 09 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na 
Dispensa de Licitação nº 063-2021-DL. CONTRATADA: KELLY DE S. SANTOS - 
CNPJ: 40.829.716/0001-10. Rio Real/BA, 17 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 4

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 051-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MMH MATERIAL MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 29.297.237/0001-68, situada à Rua Leonel Brito, Nº 05, Centro, Laje – Bahia, 
aqui representada pela Sra. Adrielle Andrade Santos Silva. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de insumos laboratoriais para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – 
Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.253,15 (dezenove mil duzentos e cinquenta e três 
reais e quinze centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 04/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 053-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: SENA E RODRIGUES LTDA, CNPJ: 10.548.403/0001-23, 
situada à Rua Egídio Alves Dos Santos, nº 81, Centro, Jandaíra – BA, aqui 
representada pelo Sr. Tarcísio Franklin Chaves De Sena. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios 
para manutenção da demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social e 
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 27.507,62 (vinte e sete mil quinhentos e sete reais e 
sessenta e dois centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 08/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 054-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: SENA E RODRIGUES LTDA, CNPJ: 10.548.403/0001-23, 
situada à Rua Egídio Alves Dos Santos, nº 81, Centro, Jandaíra – BA, aqui 
representada pelo Sr. Tarcísio Franklin Chaves De Sena. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios 
(congelados e frios) para manutenção das demandas do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.475,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 08/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 055-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: MAXX COMERCIAL DE ALIMENTOS E LIMPEZA 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 39.903.640/0001-47, situada à Rua Major Zeuxis De 
Souza Maciel, Nº 39, Centro, Rio Real – Bahia, aqui representada pelo Sr. Vanilson 
Bezerra Dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento contínuo de gêneros alimentícios 
para manutenção da demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social e 
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.382,00 (dezenove mil trezentos e oitenta e dois reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 09/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 063-2022-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA, CNPJ: 19.590.072/0001-64, situada à Rua Vasco da Gama, 530, Jardim 
Cruzeiro, Feira De Santana – BA, aqui representada pela Sr.ª Rosangela Guimarães 
Araújo de Almeida. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais descartáveis para 
manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do 
Município de Rio Real – Estado da Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 10/02/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 
 
 

Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 10

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 001/2022 - PROGRAMA TEMPODE APRENDER

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 13

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 002/2022 - PROGRAMABRASIL NA ESCOLA

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 982 | Ano 5
17 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: OYY1MHUV-KJ6OWHJX-FZFR8FG8-GV55MMDQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004-2022-SRP

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	PROCESSO SELETIVO
	RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 001/2022 - PROGRAMA TEMPO DE APRENDER
	RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 002/2022 - PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA


		2022-02-17T16:30:13-0300




